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Chińczycy zwodowali pierwszy duży okręt desantowy-dok typu 076 Syczuan (51).
Wydarzenie miało miejsce w stoczni Hudong-Zhonghua w Szanghaju, gdzie budowane
są też mniejsze okręty desantowe typu 075. Jest to największy chiński desantowiec,
porównywalny z amerykańskimi okrętami tej klasy typu Wasp i America.

Wyróżnikiem okrętu desantowego
typu 076 jest zastosowanie katapulty
zwiększającej możliwości realizacji
operacji lotniczych / Zdjęcie: CCTV

Budowa okrętu jest realizowana w szybkim tempie. Pierwsze doniesienia o zamiarze
budowy przez Chiny nowego okrętu desantowego odnotowano w 2020. Z kolei prace w
stoczni Hudong-Zhonghua odnotowano dopiero w październiku 2023. Nie jest jasne
kiedy jednostka wejdzie do służby. Według niektórych źródeł może to nastąpić w 2027.

Zgodnie z oficjalnymi informacjami okręt będzie miał wyporność ok. 40 000 t, choć
ośrodki analityczne szacują ją na ok. 50 000 t. Długość Syczuana to ok. 263 m a
szerokość to ok. 50 m. Napędzany będzie najprawdopodobniej przez układ hybrydowy
z turbinami gazowymi i silnikami wysokoprężnymi współpracujące z silnikami
elektrycznymi.

Okręt ma dwie nadbudówki. Obszerny pokład lotniczy wyposażono w system wind,
aerofiniszer i nietypową dla okrętów tej klasy katapultę elektromagnetyczną. Powinno
to pozwolić operować z jednostki klasycznym samolotom bojowym i bezzałogowcom.

Nie jest jasne jaka może być grupa lotnicza na Syczuanie. Wśród możliwych do
zaokrętowania statków powietrznych mogą się znaleźć samoloty bojowe J-35,
bezzałogowce, takie jak GJ-11, i śmigłowce. Komponent desantowy ma się składać z
ok. 1000 żołnierzy.
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Okręt będzie miał też silne uzbrojenie defensywne. Jak można zauważyć na zdjęciach,
zamontowano na nim co najmniej 3 rakietowe systemy obrony bezpośredniej HQ-10 i 3
artyleryjskie systemy typu 1130 kal. 30 mm. Ponadto na okręcie zastosowano systemy
samoobrony. Należy się spodziewać, że wramach kontynuacji budowy okrętu dojdzie
również do montażu systemów walki elektronicznej (Chiny budują czwarty
śmigłowcowiec typu 075, 2023-07-31).
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